



WOJSKOWE CENTRUM
KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78

#SZCZEPIMYSIE

Warszawa, dnia 16.06.2021 r.

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 32/D/2021

WCKiK – SZP.2612.1.32/D/2021

Dotyczy: *pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym
Sprawa Nr 32/D/2021.*

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa pojemników na krew, zestawów medycznych, odczynników laboratoryjnych i kultur mikrobiologicznych (Sprawa Nr 32/D/2021).

Dotyczy Załącznika Nr 2/2

Pytanie nr 1:

Wnosimy o rezygnację z wymogu dotyczącego metody sterylizacji zapewniającej minimum 30 miesięcy od daty produkcji, ponieważ Zamawiający wymaga terminu ważności co najmniej 12 miesięcy od daty dostawy. W przypadku odpowiedzi negatywnej, wnosimy o zaakceptowanie zestawów gdzie metoda sterylizacji zapewnia okres ważności 24 miesięcy od daty produkcji.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Dotyczy Załącznika Nr 2/4

Pytanie nr 2:

Czy ze względu na sposób pakowania w kartony zbiorcze, Zamawiający zaakceptuje ilość 40 sztuk pojemników?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Dotyczy Załącznika Nr 2/5

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje pojemniki o pojemności 1300 ml?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4:

Czy ze względu na sposób pakowania w kartony zbiorcze, Zamawiający zaakceptuje ilość 250 sztuk pojemników?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Dotyczy umowy § 4 pkt b i c

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za niezrealizowaną część zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

NIE. Wskazać należy, że **kara umowna**, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzonym do umowy w ramach swobody kontraktowania, mającym na **celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służyć realnemu wykonaniu zobowiązań** (*vide: wyrok SN z dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561*). Skłania ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. Zaznaczyć należy, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej załącznik do SWZ wskazano określony procent wartości wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie ma zabezpieczać (*vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137*).

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej „opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie.

Ponadto podkreślić należy, że Zamawiający wprowadził w § 4 ust. 2 umowy maksymalną łączną wysokość kary umownej, która nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kary umownej za niedotrzymanie terminu rozpatrzenia reklamacji w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za zareklamowaną część towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

NIE. Wskazać należy, że termin rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę w przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie zamówienia został skalkulowany i dostosowany do specyfiki zadań realizowanych przez WCKiK wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi. Zaproponowany termin rozpatrzenia reklamacji może skutkować brakiem możliwości realizacji zadań i w konsekwencji narażeniem pacjentów na utratę życia lub powstaniem uszczerbku na zdrowiu.

Dotyczy Załącznika Nr 2/1**Pytanie nr 7:**

Pakiet nr 1 – pojemnik transferowy sterylny o pojemności 600 ml z łącznikiem – jakiego typu łącznika wymaga Zamawiający?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Dotyczy Załącznika Nr 2/5**Pytanie nr 8:**

Pakiet nr 5 – Pojemnik transferowy – 1000ml „oddychający“ umożliwiający przechowywanie płytek krwi przez 5 dni – czy Zamawiający dopuści pojemniki do 5 dniowego przechowywania płytek krwi o objętości 600ml?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Nie. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

Dotyczy Załącznika Nr 2/3**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający zgodzi się, aby Roztwór 12 % NaCl, op. 250 ml – worek, został zastąpiony przez Roztwór 12 % NaCl, op. 100 ml – worek? Opakowania 250ml nie są już produkowane od 2 lat, a worki z zawartością 100ml są ilością wystarczającą do przeprowadzenia deglicerolizacji, zostały dostarczone w 2020r do Państwa i stosowane są aktualnie przez WCKiK.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na Roztwór 12 % NaCl, op. 100 ml – worek.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z wymaganiami jakościowymi Producenta, produkty, które są wyrobami medycznymi muszą być dostarczane do Odbiorcy końcowego w pełnych, oryginalnych kartonach z oryginalną etykietą.

Czy ze względu na następującą wielkość opakowania:

- 1 Zestaw do deglicerolizacji typ 235 do aparatu ACP 215. Pakowane są po 20szt w kartonie
 - 2 Roztwór 57,1 % glicerolu, op. 500 ml. Pakowany jest po 10szt w kartonie.
 - 3 Roztwór 12 % NaCl, op. 100 ml - worek. Pakowany jest po 20szt w kartonie
 - 4 Płyn Bio-Wash 0,9 % NaCl + 0,2 % glukozy, op. 2 000 ml - worek. Pakowany jest po 5szt w kartonie (aktualna wielkość zamówienia 25szt już odpowiada 5 kartonom)
 - 5 Roztwór wzbogacający np. SAGM, op. 350 ml - worek. Pakowany jest po 28szt w kartonie
- Zamawiający zgodzi się dostosować wielkość zamówienia do wielkości opakowań ?

W przypadku negatywnej odpowiedzi nie będziemy w stanie zrealizować zamówienia, ponieważ nie wolno otwierać i rozdzielać kartonów.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Tak. Zamawiający zmieni ilości zamawianego asortymentu w arkuszu asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 11:

Arkusz Asortymentowo - Cenowy

Prosimy o doprecyzowanie wymaganego terminu ważności produktów na arkuszu. Jest tylko 5 pozycji. Czy zamiast:

Okres ważności od dnia dostawy:

- pozycja nr 1, 2 – 24 miesiące.
- pozycja nr 3, 4, 5 – 12 miesięcy.
- pozycja nr 6 - 9 miesięcy.

Powinno być:

- pozycja nr 1 – 24 miesiące.
- pozycja nr 2, 3, 4 – 12 miesięcy.
- pozycja nr 5 - 9 miesięcy. ?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Tak. Powinno być:

- pozycja nr 1 – 24 miesiące.
- pozycja nr 2, 3, 4 – 12 miesięcy.
- pozycja nr 5 - 9 miesięcy.

Arkusz asortymentowo-cenowy po zmianie treści SWZ stanowi załącznik nr 1 do pisma.

W imieniu Zamawiającego